PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	29.12.2016
	№
	293

	О внесении изменений в Постановление Администрации городского поселения Углич от 25.04.2016 № 97

В связи с уточнением бюджетных ассигнований на 2016 год, а также утверждением бюджета городского поселения Углич на 2017 и плановый период 2018-2019 годов Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Молодежь» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 25.04.2016 № 97, изложив в новой редакции:
1.1.  Паспорт Программы (приложение 1);

1.2.  Раздел 5 «Общая потребность в ресурсах» (приложение 2);

1.3.  Раздел 7 «Перечень программных мероприятий и целевых индикаторов программы» (приложение 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.
Глава Администрации

городского поселения Углич
С.В. Ставицкая
Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Углич
от 29.12.2016 № 293
Паспорт МЦП

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Молодежь»

на 2016-2018 годы (далее - Программа)

	Основание разработки Программы
	· Закон Ярославской области от 11.10.2006 №65-з «О молодежной политике»;

· Постановление Правительства Ярославской области № 164-п от 27.02.2014 «Об утверждении областной целевой программы «Развитие молодёжной политики в Ярославской области» на 2014 - 2016 годы;

· Приказ агентства по делам молодежи от 19.05.2014 №4-н "О ведомственной целевой программе «Реализация государственной молодёжной политики в Ярославской области» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов"

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация городского поселения Углич

	Куратор (координатор) Программы
	Ставицкая Светлана Владимировна – Глава Администрации городского поселения Углич

	Основной разработчик Программы
	Администрация городского поселения Углич

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского поселения Углич

	Исполнители Программы
	· Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации УМР;

· МУ «Молодежный центр «Солнечный» Угличского муниципального района;

· учреждения и организации района, осуществляющие работу с молодежью;

· молодежные и детские общественные объединения города Углич

	Цель Программы
	Создание условий для развития и максимального использования  потенциала молодежи в интересах социально-экономического развития города Углич

	Задачи Программы
	· Обеспечение условий для реализации творческого, научного, интеллектуального и иного потенциала молодежи города Углич;

· поддержка и стимулирование деятельности, привлечение молодежных общественных объединений и органов молодежного самоуправления к реализации направлений молодежной политики в городе Углич;

· информационное, научно-методическое и техническое сопровождение программ молодежной политики, стимулирование деятельности специалистов и организаций в сфере молодежной политики;

· обеспечение условий оказания услуг, выполнения работ в сфере молодежной политики

	Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы
	· Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в общественные социально-значимые проекты;

· количество мероприятий межрегионального, Всероссийского, регионального уровня, в которых приняли участие представители молодёжи города;

· количество подростков, молодёжи, направленных для участия в мероприятиях Всероссийского, межрегионального, регионального, межмуниципального уровня;

· количество муниципальных, межпоселенческих молодёжных мероприятий различной направленности;

· количество волонтеров, задействованных в социально значимых мероприятиях;

· количество молодёжных и детских общественных объединений, включенных в муниципальный реестр МиДОО;

· количество молодёжных общественных объединений, получивших муниципальную поддержку;

· количество проектов молодёжного актива, реализованных на территории города;

· количество специалистов, прошедших подготовку, переподготовку в сфере работы с молодёжью;

· количество проведенных обучающих семинаров

	Срок реализации Программы
	2016-2018 годы

	Объемы и источники финансирования
	589,9 тыс. рублей - всего;

в 2016 г. – 189,9 тыс. руб.;

в 2017 г. – 200,0 тыс. руб.;

в 2018 г. – 200,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в общественные социально-значимые проекты

	Ответственные лица для контактов
	· Федорова Лилия Анатольевна – начальник отдела молодежи Управления физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Угличского муниципального района - 8 (48532) 2-24-35;

· Железнова Анна Михайловна - директор МУ «Молодежный центр «Солнечный» Угличского муниципального района, телефон – 8 (48532) 2-34-84

Участники Программы - Отдел молодежи Управления физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Угличского муниципального района, муниципальное учреждение «Молодежный центр «Солнечный» Угличского муниципального района, учреждения и организации, осуществляющие работу с молодежью, молодежь в возрасте от 14 до 30 лет, молодые семьи, молодежные и детские общественные объединения города Углич.

Приложение 2
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 29.12.2016 № 293

V. ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)
	Всего

	2016
	2017
	2018

	Бюджет городского поселения
	189,9
	200,0
	200,0
	586,9

	Итого по МЦП
	189,9
	200,0
	200,0
	586,9

Приложение 3
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 29.12.2016 № 293
VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ ПРОГРАММЫ

Задача 1. Обеспечение условий для реализации творческого, научного, интеллектуального и иного потенциала молодежи города Углич
	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Фактическое значение показателя на момент разработки Программы
	Изменение значения показателя по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	Целевое значение на момент окончания действия

Программы

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1.
	Целевые индикаторы

	1.1.
	Количество мероприятий межрегионального, Всероссийского, регионального уровня, в которых приняли участие представители молодёжи города
	количество мероприятий
	53
	55
	55
	55
	165

	1.2.
	Количество подростков, молодёжи, направленных для участия в мероприятиях Всероссийского, межрегионального, регионального, межмуниципального уровня
	человек
	506
	520
	550
	580
	1650

	1.3.
	Количество муниципальных, межпоселенческих молодёжных мероприятий различной направленности
	количество мероприятий
	53
	57
	60
	62
	179

	2
	Мероприятия
	Сроки исполнения,

Исполнители
	Сумма финансирования по годам, в тыс. руб.
	Сумма и источники финансирования

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.
	Организация и проведение муниципальных молодежных мероприятий на территории города,

в том числе:
	2016-2018

ОМ УФКСиМП МЦС
	63,4
	65,0
	65,0
	193,4

	2.1.1.
	Мероприятия, посвященные Дню российского студенчества
	январь

2016-2018

ОМ УФКСиМП МЦС

	10,0
	10,0
	20,0

	2.1.2.
	Торжественные мероприятия, посвященные празднованию 71-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945
	май

2016-2018

МЦС
	6,1

	6,1

	2.1.3.
	Мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню молодежи
	июнь

2016-2018

ОМ УФКСиМП МЦС
	50,3
	50,0
	50,0
	150,3

	2.1.4.
	Муниципальный фестиваль интеллектуальных игр «Семь ключей»
	Май-декабрь

2016-2018
АГПУ; МЦС
	7,0

	7,0

	2.1.5.
	Проведение муниципальных игр КВН среди учреждений профессионального образования, старшеклассников школ
	Март-ноябрь

2016-2018

ОМ УФКСиМП МЦС

	5,0
	5,0
	10,0

	2.2.
	Поддержка участия молодежи города в мероприятиях, проводимых на территории Ярославской области, в том числе:

	18,9
	10,0
	10,0
	38,9

	2.2.1.
	Спортивные соревнования «Победа!» среди учреждений профессионального образования, старшеклассников школ города
	2016-2018

февраль

сентябрь

ОМ УФКСиМП МЦС
	14,0
	2,0
	2,0
	5,0

	2.2.2.
	Региональный конкурс клубов молодых семей Ярославской области «Молодая семья»
	2016-2018

март

МЦС

	2,0
	2,0
	4,0

	2.2.3.
	Областной фестиваль интеллектуальных игр на Кубок Губернатора Ярославской области
	2016-2018

Март

ОМ УФКСиМП МЦС

	3,0
	3,0
	6,0

	2.2.4.
	Областной фестиваль дворовых команд «Добавь движения!»
	2016-2018

Сентябрь

ОМ УФКСиМП МЦС

	3,0
	3,0
	6,0

	2.2.5.
	Мероприятие, посвященное «Молодежному форуму» Ярославской области
	2016-2018

октябрь-ноябрь

ОМ УФКСиМП
	4,9

	2.2.6.
	Областная акция «Тебе решать!»
	2016-2018

Ноябрь

МЦС

	2.3.
	Реализация методических комплексов в рамках направления «Реализация системы социально-психологической поддержки молодых семей»
	2016-2018

МЦС

	2.4.
	Реализация методических комплексов в рамках направления «Меры профилактики социальных дезадаптаций в молодежной среде»
	2016-2018

МЦС

	2.5.
	Реализация программы по правовому воспитанию подростков и молодежи «Закон и порядок»
	2016-2018

МЦС

	2.6.
	Реализация программы по профилактике зависимостей в молодежной среде «Куб»
	2016-2018

МЦС

	2.7.
	Реализация программы по профилактике экстремизма в молодежной среде «Территория безопасности»
	2016-2018

МЦС

	2.8.
	Реализация программы по организации работы с подростками и молодежью по месту жительства «На районе»
	2016-2018

МЦС

	2.9.
	Поддержка деятельности молодежных любительских клубов, объединений
	2016-2018

МЦС

	2.10.
	Торжественная церемония чествования молодежного актива города по итогам года «Мои достижения»
	Декабрь

2016-2018

МЦС
	12,0

	12,0

	Итого
	94,3
	75,0
	75,0
	244,3

Задача 2.
Поддержка и стимулирование деятельности, привлечение молодежных общественных объединений и органов молодежного самоуправления к реализации направлений молодежной политики в городе Углич

	1. Целевые индикаторы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Фактическое значение показателя на момент разработки Программы
	Изменения значения показателя

по годам реализации
	Целевое значение на момент окончания действия

Программы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Целевой индикатор

	1.1.
	Количество волонтеров, задействованных в социально значимых мероприятиях
	человек
	750
	800
	850
	870
	2520

	1.2.
	Количество МиДОО включенных в муниципальный реестр МиДОО
	количество объединений
	18
	22
	22
	22
	22

	1.3.
	Количество молодёжных общественных объединений, получивших муниципальную поддержку
	количество объединений
	6
	9
	12
	14
	14

	1.4.
	Количество проектов молодёжного актива, реализованных на территории города
	количество

проектов
	13
	16
	16
	18
	50

	2. Мероприятия

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения,

Исполнители
	Сумма финансирования

по годам, в тыс. руб.
	Сумма и источники финансирования

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.
	Формирование и ведение муниципального реестра молодежных и детских общественных объединений города
	2016-2018

ОМ

УФКСиМП

	2.2.
	Формирование и ведение муниципального реестра добровольческих объединений и волонтёрских отрядов
	2015-2018

ОМ

УФКСиМП

	2.3.
	Оказание поддержки МиДОО района в реализации проектов, направленных на развитие гражданственности, духовно-нравственного, патриотического, интеллектуального и творческого воспитания молодёжи, пропаганду здорового образа жизни, физической культуры и спорта в молодёжной среде
	2016-2018

ОМ

УФКСиМП

МЦС

СКЦ

УР

	2.4.
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» для актива МиДОО
	2016-2018

ОМ

УФКСиМП

	2.5.
	Организация и проведение слета молодежного актива «Мечтай! Твори! Делай!»
	2016-2018

ОМ

УФКСиМП

МЦС

	2.6.
	Организация и проведение муниципального конкурса социальных программ (проектов) молодежных и детских общественных организаций
	Май-октябрь

2016-2018

ОМ УФКСиМП
	43,0
	40,0
	40,0
	123,0

	2.7.
	Организация и проведение мероприятия-обучающие семинары молодежного актива города «Волна»
	Август

2016-2018

ОМ УФКСиМП
	44,1
	45,0
	45,0
	134,1

	2.8.
	Организация и проведение муниципальных этапов региональных конкурсов:

- муниципальный конкурс лидеров и руководителей МиДОО «Лидер 21 века»;

- муниципальный конкурс «Я – ЛИДЕР»
	2016-2018

ОМ

УФКСиМП

	2.9.
	Поддержка участия представителей молодежи города в:

- областном семинаре органов молодежного самоуправления;

- областном Фестивале подростковых и студенческих общественных объединений «Мы – лидеры»;

- региональном этапе Всероссийского конкурса лидеров и руководителей МиДОО «Лидер 21 века»;

- региональном этапе Всероссийского конкурса «Я-ЛИДЕР»;

- региональном конкурсе «Лучший волонтер Ярославской области»
	2016-2018

ОМ

УФКСиМП
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	2.10.
	Реализация проекта «Фестиваль личных достижений молодежи города Углич  «РОСТ»
	2016-2018

ОМ

УФКСиМП

	2.11.
	Направление молодежи города в областные профильные лагеря
	2016-2018

ОМ

УФКСиМП
	5,5
	20,0
	20,0
	45,5

	2.12.
	Оказание поддержки в создании и деятельности на предприятиях, в учреждениях и организациях молодежных объединений (советов) работающей молодежи
	2016-2018

ОМ

УФКСиМП

УР

	2.13.
	Организация и проведение муниципальных молодежных конференций
	2016-2018

ОМ УФКСиМП

СКЦ

	2.14.
	Оказание организационной, информационно-методической, финансовой поддержки деятельности студенческих советов учреждений профессионального образования
	2016-2018

ОМ

УФКСиМП

	Итого
	92,6
	125,0
	125,0
	342,6

Задача 3.
Информационное, научно-методического и техническое сопровождение программ молодежной политики, стимулирование деятельности специалистов и организаций в сфере молодежной политики

	1. Целевые индикаторы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Фактическое значение показателя на момент разработки Программы
	Изменения значения показателя

по годам реализации
	Целевое значение на момент окончания действия

Программы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2.
	Количество проведенных обучающих семинаров
	количество семинаров
	1
	2
	2
	1
	5

	2. Мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения,

Исполнители
	Сумма финансирования

по годам, в тыс. руб.
	Сумма и источники финансирования

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.
	Организация информационного сопровождения реализации направлений, программ и мероприятий в сфере молодежной политики
	2016-2018

ОМ УФКСиМП

	2.2.
	Организация и проведение исследований по проблемам молодежи
	2016-2018

МЦС

	2.3.
	Разработка, издание информационно - методических материалов, сборников по вопросам реализации основных направлений молодежной политики
	2016-2018

ОМ УФКСиМП

МЦС

СКЦ

	2.4.
	Участие в обучающих семинарах для руководителей и специалистов органов по делам молодежи, специалистов муниципальных учреждений, осуществляющих работу с молодежью
	2016-2018

ОМ УФКСиМП

МЦС

СКЦ

	2.5.
	Участие в областных конкурсах программ (проектов) по основным направлениям реализации молодежной политики
	2016-2018

ОМ УФКСиМП

МЦС

СКЦ

	2.6.
	Организация работы по аттестации специалистов сферы молодежной политики
	2016-2018

Аттестационная комиссия района

	2.7.
	Участие в областном конкурсе на лучшую организацию работы с молодежью в рамках реализации государственной молодежной политики среди муниципальных образований Ярославской области
	2016-2018

ОМ УФКСиМП

	2.8.
	Участие в региональном конкурсе учреждений сферы молодежной политики Ярославской области
	2016-2018

МЦС

	2.9.
	Поощрение специалистов, организаций и учреждений, осуществляющих работу с молодежью, добившихся высоких результатов в сфере молодежной политики
	2016-2018

УФКСиМП

АГПУ

	Итого

PAGE